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Koniec nielegalnego pobytu. KaOSG zatrzymuje kolejnych
cudzoziemców

Joanna Nogal-Gromala
11.12.2025

Działanie funkcjonariuszy Straży Granicznej, to nie tylko akcje na
granicy zewnętrznej Schengen, ale nieustanna, codzienna praca
prowadzona na terenie całego kraju. Funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu realizują swoje obowiązki
24 godziny na dobę i 7 dni w tygodniu, dbając o bezpieczeństwo i
przestrzeganie prawa imigracyjnego.

W trakcie  ostatniej  doby operacyjnej  pogranicznicy  zatrzymali  4  osoby,
które nie posiadały dokumentów uprawniających ich do pobytu w Polsce.

Pierwszy przypadek dotyczy 33-letniego obywatela Uzbekistanu. W trakcie
kontroli prowadzonej 10 grudnia 2025 r. przez funkcjonariuszy Placówki SG
w Krakowie, w centrum stolicy Małopolski,  okazało się,  że cudzoziemiec
przybył  na  terytorium Schengen  na  podstawie  litewskiej  wizy  krajowej,
która swoją ważność utraciła  w 2022 roku.  Mężczyzna nie posiadał  też
innych, ważnych dokumentów legalizujących jego pobyt w naszym  kraju.

Ważny paszport ale nieważną chorwacką wizę krajową posiadał natomiast
zatrzymany do kontroli przez funkcjonariuszy Placówki SG w Kielcach, 10
grudnia 2025 r. 24-letni obywatel Indii.  Mężczyzna nie okazał też innego
dokumentu uprawniającego go do pobytu na terytorium RP w związku z
czym przebywał w Polsce nielegalnie. Tego samego dnia funkcjonariusze
Placówki SG w Kielcach zatrzymali również 38-letniego obywatela Kolumbii.
Mężczyzna  w  marcu  br.  przyleciał  do  Polski  z  Hiszpanii  posługując  się
ważnym paszportem kolumbijskim. Od tej pory przebywał na terytoriom RP,
jednak nie posiadał odpowiednich dokumentów, legalizujących pobyt.

Wszyscy trzej cudzoziemcy zostali poddani procedurom administracyjnym,
które  zakończyły  się  decyzjami  o  zobowiązaniu  do  powrotu  do  kraju
pochodzenia oraz wydaniem zakazu wjazdu na terytorium Polski i  strefy
Schengen przez 6 miesięcy.

Procedury administracyjne wszczęto także w stosunku do zatrzymanego w
Nowym Sączu,  dn.  10 grudnia br.  przez funkcjonariuszy Placówki  SG w



Zakopanem,  obywatela  Nepalu,  który  do  Polski  przyjechał  z  Zagrzebia
posiadając dokument podróży oraz chorwacką wizę krajową 30 dniową. Na
podstawie  tego  dokumentu  mógł  przebywać  jedynie  na  terytorium
Chorwacji  czyli  jego  wjazd  oraz  pobyt  na  ternie  Polski  był  nielegalny.

Poprzez  codzienne  kontrole  zarówno  legalności  pobytu  jak  i  legalności
zatrudnienia  Karpacki  Oddział  SG  skutecznie  reaguje  na  przypadki
nielegalnego  przebywania  cudzoziemców  w  Polsce.
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